ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ RE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND            Đăk Tờ Re, ngày    tháng     năm 2024

V/v triển khai, thực hiện công

tác thi đua, khen thưởng các

tháng cuối năm 2024

                              Kính gửi:    Cán bộ công chức xã  xã.

Thực hiện Công văn số 1691/UBND - TH ngày 06 tháng 9 năm 2024 của

UBND huyện Kon Rẫy V/v triển khai, thực hiện công tác thi đua, khen thưởng

các tháng cuối năm 2024; UBND xã triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm các

tháng cuối năm 2024 như sau:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Luật Thi đua, khen thưởng và

các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành; tăng cường tuyên truyền tư

tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh, các chủ trương, chính sách,

pháp luật về thi đua, khen thưởng, biểu dương nhân rộng các phong trào thi đua

yêu nước, các điển hình tiên tiến, các mô hình mới, sáng tạo, gương “Người tốt,

việc tốt” để giáo dục, nêu gương, tạo sự lan tỏa, truyền cảm hứng trong cộng

đồng, xã hội; động viên, khích lệ cán bộ, đảng viên và Nhân dân tích cực tham

gia các cuộc vận động, các phong trào thi đua; kiên quyết, kiên trì đẩy mạnh

phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; cải cách tư pháp, cải cách hành

chính; gìn giữ và phát huy truyền thống, bản sắc văn hóa dân tộc; phát triển kinh

tế gắn với an sinh xã hội; đẩy mạnh đối ngoại và hội nhập quốc tế.

2. Căn cứ mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và kết

quả thực hiện trong 6 tháng đầu năm để đẩy mạnh các phong trào thi đua thiết

thực, bám sát các nhiệm vụ chính trị được giao, gắn với học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, tạo đột phá hoàn thành và hoàn thành

vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2024. Tích cực tham gia, hưởng ứng các

phong trào thi đua do Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND huyện, xã phát động, huy động toàn diện các lực lượng, các nguồn lực để

phấn đấu hoàn thành những chỉ tiêu đã đề ra; Tập trung triển khai có hiệu quả

Kế hoạch số 162-KH/TU ngày 14 tháng 8 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tổ chức Lễ phát động Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột

nát” trên địa bàn tỉnh Kon Tum đến hết năm 2025.

3. Tập trung triển khai, tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các

ngành tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Kon Tum lần thứ IX năm 2025 phù

hợp với tình hình thực tiễn của cơ quan, đơn vị mình bằng các hình thức phong

phú, đa dạng như: “Hội nghị điển hình tiên tiến”, “Hội nghị biểu dương người

tốt, việc tốt”, “Hội nghị biểu dương những người lao động giỏi, lao động sáng

2

tạo”, bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả.

4. Tích cực đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức công tác

thi đua, khen thưởng; đẩy mạnh phân cấp, phân quyền gắn với phân bổ nguồn

lực, đề cao trách nhiệm người đứng đầu, nâng cao năng lực cán bộ thực thi; bảo

đảm thực chất, thiết thực, hiệu quả, hướng về cơ sở; tăng cường kiểm tra, giám

sát; tránh hình thức, phô trương; tránh tiêu cực, lợi dụng thi đua, khen thưởng

vào mục đích cá nhân, lợi ích nhóm.

5. Tập trung làm tốt công tác khen thưởng, bảo đảm kịp thời, công khai,

minh bạch, thực chất; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số;

chủ động phát hiện, tôn vinh, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc.

6. Giao văn phòng thống kê xã theo dõi, đôn đốc việc triển khai nội dung

trên đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. Định kỳ hoặc đột xuất theo quy

định.

 UBND xã đề nghị  cán bộ công chức nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Thành viên Hội đồng TĐ-KT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A NGUY

		2024-09-09T15:23:45+0700

		2024-09-09T16:16:23+0700

		2024-09-09T16:16:23+0700

		2024-09-09T16:16:23+0700

		2024-09-09T16:16:23+0700